CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

PROJETO DE LEI Nº ________/2019

Ementa: ALTERA A DENOMINAÇÃO DA
RUA PROJETADA PARA RUA ALZIMAR
LOPES RUBIM NO BAIRRO TUCUM,
NESTE MUNICIPIO.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições.

APROVA:

Art. 1º - Denomina-se Rua Alzimar Lopes Rubim a antiga Rua Projetada
situada entre a Rod. Governador Henrique José Sette e a Alameda Élcio
Alvares no Bairro Tucum, neste Município.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 27 de Agosto de 2019.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador – PMN
(27) 99848-4317

Identificador: 3100300038003900370038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva a possibilidade de proceder com a indicação
do nome da rua em questão (Rua Projetada), para Rua Alzimar Lopes Rubim.

Tal Projeto tem o objetivo de resolver varias questões, entre elas entrega de
correspondências pelo Correios, logística, entre outros, a falta de padrão gera
transtorno para moradores, em razão das informações contraditórias sobre o
endereço, com a legalização e denominação desta via o poder executivo
poderá desenvolver politicas publicas mais eficientes nesta região.

Quanto à escolha do nome Alzimar Lopes Rubim, foram verificados vários
motivos e todos favoráveis a sua indicação.

A Senhora Alzimar Lopes Rubim veio morar em Cariacica no ano de 1967 onde
residiu até o ano de 2008 quando veio a falecer. Logo que veio para o Espirito
Santo Dona Alzimar Lopes Rubim escolheu o Município de Cariacica para
residir, recém chegada lutou para que seu bairro e o Município se
desenvolvessem cada vez mais, Dona Alzimar foi uma guerreira na luta pelos
direitos básicos da sociedade, sempre buscou ajudar os moradores que mais
necessitavam, por fim, Alzimar Lopes Rubim nos deixou um legado de muita
coragem, aprendizado, alegria, sensatez, com seu jeito carinhoso, sempre
muito alegre e contagiante conquistou todos que a conheceram.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares que votem a favor da matéria
exposta.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 27 de Agosto de 2019.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador – PMN
(27) 99848-4317

Identificador: 3100300038003900370038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

BAIRRO

TUCUM

BAIRRO

SANTANA

Identificador: 3100300038003900370038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

Identificador: 3100300038003900370038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 3100300038003900370038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-08-27T17:14:07-0300